
（ 事 務 連 絡 ） 

令和２年９月３日 

 

居宅介護支援事業所 各位 

 

大牟田市保健福祉部福祉課 

介護保険担当課長 吉澤恵美 

 

居宅介護サービス利用者に対する風水害対策の準備について 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

本年７月６日の集中豪雨の際は、介護サービス事業所におかれましても被災

された事業所があられると報告をいただいております。 

そのような中、高齢者の生命と生活を守るため、日々ご尽力いただき感謝申

し上げます。 

さて、現在、台風１０号が発生し、６日（日）から７日（月）にかけて九州

を縦断することが予想されています。 

居宅介護支援事業所におかれましては、日常生活に支援を必要とする高齢者

を支えていただいていますことから、不測の事態を想定し、在宅高齢者等への

風水害対策の注意喚起および必要に応じてショートステイ等を検討いただくな

どご本人、ご家族と協議をお願いします。 

 

 

 

大牟田市役所 福祉課 （介護保険担当） 

電 話：４１－２６８３ 

ＦＡＸ：４１－２６６２ 


